
Quinta, 26 de Junho de 2025 | VOL: 2 | Nº 176 | ISSN 2966-4551

Índice

SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME ............................................................. 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................................. 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - CAM ................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 26 de Junho de 2025 VOL: 2 | Nº 176
ISSN 2966-4551 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAME

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 –

CAM DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

0000012/2025 AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 011/2025 – PMIG. R A T I F I C O a Dispensa sem

Disputa nº 011/2025 para Contratação de empresa

especializada em manutenção preventiva e corretiva de

veículos com fornecimento de peças e acessórios para

atender a frota pertencente à Câmara Municipal de Arame -

MA; Conforme especificações do Termo de  Referência.,

nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 75, I - Dispensa em

Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000012/2025, cujo

contratação deverá ser celebrada com a empresa  RADIAL

AUTO CENTER AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ/CPF

30.925.049/0001-16, pessoa jurídica de direito privado,

com sede na Rua Amaral Raposo s/n, Extrema, Grajaú-

MA, CEP 65940-000, Grajaú, Maranhão. A contratação

terá seu valor global no importe de R$ 93.461,00 (noventa e

três mil, quatrocentos e sessenta e um reais), em

conformidade com o que prevê a Lei 14.133/2021, Art. 75,

I - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Código identificador: 5mk4dd8yci920250625220653

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2025 - CAM

AVISO DE LICITAÇÃO Edital 001/2025_SRP PREGÃO

ELETRÔNICO 001/2025-CAM Lei 14.133/2021, Art. 28,

Inciso I   A Câmara Municipal de Arame - MA, através de

sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos

Interessados, o Pregão Eletrônico n.º 001/2025 – SRP, que

tem por Objeto: Registro de Preços para eventual e futura

aquisição de combustíveis para atender a frota de veículos

pertencentes à Câmara Municipal de Arame – MA.

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia: 09/07/2025 às 10h00min (dez horas) Através do site

https://www.licitanet.com.br/ Tipo: MENOR PREÇO POR

ITEM Base Legal: Lei nº 14.133/21, Decreto Federal nº

11.462/23, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei

Complementar nº. 123/06, alterada pela Lei nº 147/14.

Informações Complementares: O edital e demais atos

pertencentes ao certame poderão ser obtidos através do site

oficial da Câmara Municipal de Arame – MA.

https://cmarame.ma.gov.br/portal-transparencia no link

acesso à Editais e Licitações e ainda através do site

www.licitanet.com.br, ou no e-mail

camara@cmarame.ma.gov.br.     Arame - MA, 26 de Junho

de 2025. Maria Irailde Gonçalves Silva Agente de

Contratação Designada Pregoeira  

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Código identificador: hgwzg0rnb4420250626180627

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA RESENHA DE

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 20259012 –

PROCESSO ADM.:00000012/2025 EXTRATO DE

CONTRATO N° 20259012 REFERÊNCIA: DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° DL 011/2025- CAM. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em manutenção

preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de

peças e acessórios para atender a frota pertencente à

Câmara Municipal de Arame - MA., nas condições

estabelecidas neste Contrato e no Termo de Referência.

VALOR TOTAL: R$ 93.461,00 (noventa e três mil,

quatrocentos e sessenta e um reais). Exercício 2025 –

Dotação Orçamentária: 0101.010310001.2.001 Atuação

Legislativa , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros

serv. de terc. pessoa jurídica, ficando o saldo pertinente aos

demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta.

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME – MA,

representada pelo Sr. SIDNEI COSTA BARBOSA,

Portador do CPF: 621.160.373-87, pela CONTRATANTE,

e RADIAL AUTO CENTER AUTOPEÇAS LTDA,

CNPJ/CPF CNPJ 30.925.049/0001-16, representado por

FERNANDO DA COSTA BARROS, portador do(a) CPF

850.058.943-49, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 24 de

Junho de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. A partir da data

Página 2/4



Quinta, 26 de Junho de 2025 VOL: 2 | Nº 176
ISSN 2966-4551  

da Assinatura. DATA DA ASSINATURA:24 de Junho de

2025. CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME. Sr. SIDNEI

COSTA BARBOSA. Presidente da Câmara Municipal de

Arame – MA.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Código identificador: iz2cbdyez2p20250625220637

Página 3/4



Quinta, 26 de Junho de 2025 VOL: 2 | Nº 176
ISSN 2966-4551 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
Rua 13 de Maio, 06 - Centro

Cep: 65945-000

Sidnei Costa Barbosa
Presidente

Ananda Patrica Viana Lima
Assessora Juridíca

Informações: camara@cmarame.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - CAM

	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO



		2025-06-27T00:08:43+0000
	MUNICIPIO DE ARAME CAMARA MUNICIPAL:12083291000108 1




